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Opäť sa vám hlásime s ďalším, trošku oneskoreným, číslom školského 

časopisu Angelinoviny. Veríme, že sa náš časopis čoskoro zaradí medzi 

obľúbenú a nenahraditeľnú súčasť vášho školského života. 

 

   Pevne dúfame, že zmobilizujete všetky 

svoje sily do diania časopisu a prispejete k 

skvalitneniu jeho obsahu novými 

rubrikami, rozhovormi, novinkami zo školy 

a samozrejme v ňom nebudú chýbať vaše 

úspechy. 

 

   Všetkým žiakom držíme palce, prajeme 

mnoho úspechov, porozumenia a elánu, 

učiteľskému zboru pevnú ruku a nervy. 

 

  Príjemnú zábavu pri čítaní časopisu vám prajú Angelinoviny :)  

 

 

 

Redakčná rada: Mgr. M. Holinďáková, N.Fedoriaková, S.Hlebášková, K.Zeleňáková, N.Ontková, 

A.Niedelská, R.Kožúrková, S.Bachledová,  
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OLYMPIÁDA ZO SLOVENSKÉHO JAZYKA 

A LITERATÚRY 

Dňa 14.11.2012 sa  konalo školské kolo 5. ročníka tejto 

vedomostnej súťaže. Vedomosti z predmetu som si 

zmerala so 14 žiakmi z 8. a 9. ročníka. Všetci sme sa 

popasovali s náročnými úlohami.  Teším sa, že som 

zvíťazila a úspešne  mohla reprezentovať školu 

v obvodnom kole, ktoré sa uskutočnilo 13.12.2012 

v CVČ Domino v Košiciach. Olympiáda bola 

rozdelená do troch častí. Prvú časť tvoril test, v ktorom 

bolo 25 otázok. Väčšina z nich sa týkala  práce 

s textom. V druhej časti bolo potrebné pracovať 

s básňou od Martina Rázusa Matka. Po prečítaní úryvku 

sme mali napísať krátku informáciu o tragickej udalosti 

z diela. Tretia časť olympiády spočívala v prednášaní 

textu na tému Aktívne starnutie a solidarita medzi 

generáciami. Príprava trvala po dobu 30 minút. Potom 

sme postupne odprezentovali svoje práce. Pri 

vyhlasovaní výsledkov som zistila, že som sa umiestnila 

na 6.mieste. 

Romana Kožúrková, 5.A 

 

DOBŠINSKÉHO KOŠICE 

Dňa 30. októbra 2012 sa 

uskutočnil 

festival DOBŠINSKÉHO 

KOŠICE . Je to súťaž v prednese 

pôvodnej a autorskej ľudovej 

rozprávky. 

Na súťaži bolo veľmi dobre. So 

mnou tam boli ešte dve dievčatá. 

Atmosféra bola napätá 

a konkurencia silná, veď prečo asi, 

keď sa zúčastnilo vyše 40 škôl 

a z každej jednej dvaja aj traja 

recitátori. 

Najstaršiu kategóriu 

reprezentovala Alica 

Niedelská zo VII.B s textom Ako 

tri dievčatá smútili, ktorá vyhrala 

cenu primátora mesta Košíc. 

Najmladšiu kategóriu zastúpila Sára 

Herditská zo IV.L a jej text bol 

Ako múdry sedliak pokoril pánsku 

pýchu, tej držíme palce v ďalších 

ročníkoch. Ja, Noemi Fedoriaková, 

som si vybrala rozprávku Záhadný 

koberec, získala som za svoj 

prednes 3.miesto v celkovom 

hodnotení. 

Z mojej poroty som mala celkom 

dobrý pocit, lebo keď som 

recitovala, všetci sa na mňa 

usmievali. Keď sa naše výkony 

mali vyhodnotiť boli sme vo 

veľkom strese. Navzájom sme si 

hovorili, že všetky vyhráme len 1. 

miesta. 

Noemi Fedoriaková, 5.B 

 

Zdravá výživa a správne stravovanie by malo byť 
súčasťou života každého z nás. A preto sme sa rozhodli, 
že našim žiakom pri príležitosti Týždňa zdravej výživy 
pripomenieme, aké je dôležité zaradiť do ich jedálnička 
zeleninu, ovocie a ďalšie zdravé dobroty. Počas celého 
týždňa od 11.  – 15. októbra sme do vyučovacieho 
procesu zaradili témy venované zdravej výžive a 
vyvrcholením bola príprava zdravého pokrmu v našej 
školskej jedálni dňa 16.10.2012pri príležitosti Svetového 
dňa výživy. Veríme, že táto akcia nepriniesla len 
pobavenie, ale aj dôležité informácie z oblasti zdravej 
výživy.                    

Fotky z tejto akcie si môžete pozrieť na stránke školy 
v priečinku Fotogaléria.                                        Red 
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89. MEDZINÁRODNÝ MARATÓN 

MIERU 

7. októbra 2012 sa uskutočnil najstarší maratón v Európe. Na 

tomto ročníku padlo hneď niekoľko rekordov, či už v počte 

zúčastnených bežcov alebo v zabehnutých časoch víťazov 

maratónu. Víťazom 89. ročníka MMM sa stal Keňan 

Lawrence Kimwerich Kimaiyo v traťovom rekorde 2:07:01 h. 

Medzi ženami dominovala Keňanka Hellen Wanjiku Mugova, 

s časom 2:29:59h. Najlepším slovenským reprezentantom bol 

Jozef Urban, ktorý obsadil skvelé 11. miesto. 

Okrem hlavného preteku sme mohli vidieť aj bežcov, amatérov v podobe rodičov so svojimi 

deťmi, taekwandistov a mnohých iných v tzv. Minimaratóne, ktorý sa bežal na dĺžku 4 km. 

Okolo 20 žiakov našej školy sa zúčastnilo tohto behu. Jednou z nich bola aj Sofia Hlebášková 

z 5.B, ktorá nám povedala: „bolo to super. Ľudia nám fandili, povzbudzovali nás. Atmosféra bola 

taká perfektná, že som ani nevnímala 4 km behu. Rozhodne idem aj budúci rok .“ 

 

Ako príprava na MMM niektorým žiakom poslúžil III. ročník vytrvalostných štafiet 

maratónskych nádejí 2012, ktorý sa konal dňa 5.10.2012 v centre mesta Košíc.  

Našu školu reprezentovali:  

dievčatá:  Alexandra Tomašovičová, Karin Beláková ,Janka Dzurčaninová, zo 7.A  

chlapci :Kristián Tokár, 7.A, Matúš Petro a Simon Jusko 8.A a Lukáš Balog 8.B 

  

 

Alica,7.B 
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IMATRIKULÁCIA 

25.10.2012 sme v Dúhovom kráľovstve  našej školy privítali 

tohtoročných prváčikov, naše pážatka. 95 pážatiek zo štyroch tried 

s pani učiteľkami – princeznami Ordošovou, Haščákovou, 

Janoščíkovou  a Gajdošovou docupkalo spolu s družinárkami – 

princeznami Borodačovou, Kánássyovou, Kutovou a Feckovou do 

školskej telocvične. 

Program zahájila kráľovná Dúhového kráľovstvá – pani riaditeľka 

Bredová, ktorá spolu so svojimi dvornými dámami, zástupkyňami 

Marušákovu a Jalčovou  slávnostne pasovali pážatka. Kým ale 

prebehlo samotné pasovanie, naše pážatká museli zodpovedať na 

otázky, zaspievať pesničky či zarecitovať básničku. Ako na každom 

kráľovskom dvore, tak aj v tom našom nechýbali dvorní šašovia 

z II.B, ktorí si to vyskúšali na vlastnej koži minulého roku. Program 

spestrili deti z II.B triedy rozprávkou Ako ťahal dedko repku, ktorá 

bola prekrásna. 

Naši sladkí prváčikovia boli obdarovaní listinou pážat Dúhového 

kráľovstvá a sladkou dúhovou lízankou. Pážatá sa naučili Hymnu 

dúhového kráľovstvá. Za sprievodu fanfár sa kráľovná spolu so 

svojimi dvornými dámami odobrali do svojich komnát a princezné 

pod svojimi ochrannými krídlami odviedli pážaťa do svojich tried. 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ďalšie fotografie sú k nahliadnutiu na školskej webovej stránke v priečinku Fotogaléria  

                            p.uč. Ordošová 
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Európsky týždeň boja proti drogám 

16.11 -23.11.2012 

 

Droga sa stala realitou súčasnosti. Popri alkohole a tabaku veľmi rázne vstupujú do nášho života 

ďalšie drogy, po ktorých siaha čoraz viac mladých ľudí. Pred niekoľkými  rokmi sme sa s drogami 

stretávali len pri medicínskom použití. S narkomanmi a pašerákmi drog len vo filmoch a kinách. 

V súčasnosti  je tento problém naliehavý, pretože už i v menších mestách sú nielen konzumenti 

rôznych drog, ale i distributéri. Drogy nie sú nič abstraktné. Ide o konkrétne látky získané z 

prírody, alebo vyrobené v laboratóriách, ktoré majú rôzne účinky a užívajú sa rôznymi spôsobmi. 

Neustále narastá počet drogovo závislých ľudí. Veková hranica sa posúva smerom nadol, čo 

je alarmujúce a vedie nás k zamysleniu sa nad touto hrozbou. Túto skutočnosť si musíme všetci 

uvedomiť a klásť väčší dôraz na prevenciu. 

Preto aj na našej škole prebehlo v tomto týždni veľa zaujímavých aktivít, ktorými budeme 

bojovať proti drogám a drogovej závislosti. 

Preto aj dievčatá z Peer skupiny pod vedením p.uč. Hercegovej navštívili žiakov I.S a I.P 

triedy, aby si s nimi zahrali rôzne hry a viedli ich k zdravému životnému štýlu. 

Veď jedno slovenské porekadlo hovorí : V zdravom tele zdravý duch! 

Naša školská aktivita v boji proti drogám tým ale neskončila. Pokračovala 9.11.2012 v školskej 

telocvični akciou „ Žiaci ZŠ Park Angelinum športom a pohybom bojujeme proti drogám.“ 

Bližšie informácie nájdete spolu s fotkami na našej hlavnej stránke školy v priečinku Fotogaléria. 

Red 
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Dušičky  
 

Na Slovensku, 1. 

a 2.novembra, si ľudia 

uctia mŕtvych tým, že 

prídu na cintorín, aby 

zapálili sviečku alebo 

kahanec a položili na hrob 

kyticu či veniec. Takto si  

všetci spomíname na ľudí, 

ktorí už nie sú medzi nami.  

Táto tradícia vychádza z pradávnej slovanskej tradície jesenných 

pohanských sviatkov, príchod duší zomrelých súvisel aj s blížiacou sa 

zimou.  

Bol rozšírený aj medzi obyvateľstvom keltského pôvodu, keď sa v noci 

z 31.októbra na 1.novembra druidi lúčili s letom patriacim bohyni 

života a vítali vládu kniežaťa smrti, ktorý vládol zime. Kelti verili, že 

v túto noc, keď život (leto) odovzdáva žezlo vlády smrti(zime), 

prichádzajú mŕtvi na zem, aby si vybrali na jeden rok telo, v ktorom sa 

usadia. Zo strachu, že si vyberú práve ich vlastné, im prinášali rôzne 

obety, ako dobroty a dary. 

Je dobré, že si spomíname na tých, čo už nie sú medzi nami. Je to 

príležitosť myslieť na tých, čo nosíme vo svojich srdciach. 

Zdroj: Internet 

Ninka, V.C 

Naši druháci, z II.S, išli príkladom ako prežiť Halloween v školských 

laviciach. Mali možnosť 

stráviť celý deň 

v strašidelných kostýmoch 

a pani učiteľka triedna 

spolu s družinárkou ich 

istotne nenechali bez 

sladkého prekvapenia.  

  

Veríme, že aj druhý stupeň sa budúci rok nezahanbí, a pripraví 

halloweenske prekvapenie pre nás všetkých. 

Red 

Halloween 
 

Halloween je sviatok 

oslavovaný večer 31.októbra. 

Oslavujú ho predovšetkým 

deti oblečené v strašidelných 

kostýmoch, ktoré navštevujú 

susedov a pýtajú sladkosti.  

Oslavuje sa hlavne 

v západnom svete, najmä 

USA, Kanade, Portoriku, ako 

aj v Austrálii a na Novom 

Zélande. Pôvod má v Írsku 

ako pohanský sviatok. 

Tradičnými znakmi 

Halloweenu sú špeciálne 

vyrezávané tekvice, vo vnútri 

ktorých je sviečka, ďalej 

čarodejnice, duchovia, 

netopiere, čierne mačky, 

metly oheň, príšery, kostlivci 

a pod. Farby sú samozrejme 

oranžová, žltá, červená 

a čierna. 

Zdroj: Internet 

Kika, V.C 
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VIANOČNÁ BURZA 

1212KDFJLDSF 

12 

 

 

Vianočný čas je predo dvermi a aj naša škola sa zapojila do tohto predvianočného diania. Duch 

Vianoc už pomaly ale isto ovládol všetky námestia, nákupné centrá a pomaly sa snaží dostať sa aj 

k vám domov. A tak aj Vianočná burza chcela k tomu prispieť. O túto neľahkú akciu sa stará 

p.uč. Rekenová, ktorej sme položili niekoľko otázok ohľadom tejto akcie. 

Vianočná burza slúži ako zbierka pre podporu Hodiny deťom. 

Ako vznikla táto myšlienka? 

Ako inšpiráciu pre Vianočnú burzu nám poslúžili pouličné zbierky, ktorých 

posolstvom je darovať iným. Predvianočný čas je na to ten najvhodnejší. Okrem 

Hodiny deťom chceme touto akciou podporiť aj estitezáciu školy a dať možnom 

jak deťom tak aj dospelým nezabudnúť na pomoc pre tých, ktorí ju najviac 

potrebujú. 

Ako dlho prebieha 

Vianočná burza na tejto 

škole? 

(Smiech) presne neviem, ale myslím že aj 8. rok 

Vidíte v každom ročníku vzrastajúci záujem detí, rodičov 

o kúpu vecí na burze? 

Jednoznačne! Vzrastajúci záujem zo strany 

vychovávateľov a aj učiteľov. Najviac produktov nám 

darovali deti z družín a prvého stupňa. Viac by sme 

ocenili práce z výchov  druhého stupňa. 

Ako získavate predmety na burzu? 

Väčšina výrobkov, prác pochádza z vlastnej domácej výroby učiteľov 

a vychovávateľov. Oslovení  sú aj žiaci a rodičia. Musím uznať, že tento rok bol inovatívny v tom, že sa zapojili 

aj rodičia. Priniesli nám produkty na predaj, čomu sa veľmi tešíme. 

Sú deti ochotné Vám s touto akciou dobrovoľne pomôcť? 

Áno, hoci nie vždy (smiech)                                                                             

S akými reakciami ste sa stretli zo strany rodičov alebo detí? 

Len s pozitívnymi ohlasmi, reakciami . Je úžasné vidieť tie tvare a sledovať ich nadšenie z burzy. Často sa 

stáva ako návštevníci burzy skríknu: Jeeej, toľko výrobkov! a pod.  

Budete pokračovať s Vianočnou burzou aj budúci rok? Máte už plány? 

Určite budeme pokračovať. Ale plány ešte nemám, tie vždy vzniknú v aktuálny rok. 

Ďakujeme p.uč Rekenovej za rozhovor. Chceme sa jej aj poďakovať za prekrásnu burzu a tešíme 

sa na ďalšiu.                                                                                                                

     Red 

PADAJÚCI SNEH 

Prírodu pokryla perina snehu, 

Vločky nám doniesli lásku 

a nehu. 

Zmazali všetky známky po 

hriechu, 

Ulice sú plné detského smiechu. 

 

Oblohu zdobia nebeské hviezdy, 

Mrázik nám kreslí ľadové kresby. 

Mestá sa trblietavo jagajú, 

Všetci na biele sviatky čakajú. 

 

Bachledová S. 8.A 
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PAPUČA V SKLENÍKU 

Farebná papuča 

Do skleníka skryla sa. 

Cez okno ju vidieť bolo 

Slnko sa na nej zabávalo. 

Polievala paradajky 

Vyrástli z nich pekné guľky. 

Veľa  farby každá mala, 

Veselo sa zabávala. 

 

Skleník veľké okno má, 

Jeho lesk sa ľuďom pozdáva. 

Papuča je rada 

Bude paradajková čalamáda. 

N.Ontková, A.Kučerová,V.C 

 

Piataci už vedia prezentovať našu školu perfektne po anglicky. Veď si pozrite jeden z projektov.                                

Sofia Hlebašková, V.B 
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When I met an octopus 

It´s happened six years ago, when my family spent holiday in Croatia. We used to visit islands for 

holiday. That year, we went to Hvar. I was only first time by the sea and I was very happy.  

We stayed near the sea and in front of 

the terrace was pier with ladder to 

water. But if we wanted a sandy 

beach, we had to go to the nearest beach 

about five minutes. I was young and 

small, but I loved swimming and I 

was always in the sea. Sometimes I swam 

from the beach to pier with my dad. 

One evening my grandma invited me 

for dinner, but I wanted to stay in 

the water. My brother came out and I 

reminded snorkelling. When the water 

cooled down, I went to eat, I swam to 

ladder and started to go out of water. But 

something grabbed my right calm! First, 

I meant it´s some sea grass and I 

continued going up. But sea grass didn´t 

release me. I looked down and I was 

shocked. My leg held a big purpose 

octopus. I started to scream and I called my dad. He came to ladder and I told him about the 

octopus. But he didn´t believe me. He said me to go out, but I couldn´t. We argued about five 

minutes and then he brought me my new grid. When he was next to pier he looked down and he 

saw the octopus. He was probably more shocked than me. He took the grid and he pulled the 

octopus with my leg out of water. 

The sea monster was bigger as I expected. We took the photo with it and then renter boiled the 

octopus. He prepared a salad with sea monsters and we had a dinner. 

That´s my experience from my first holiday by sea.  

 

                                                                                                           KIKA Kyseľová, 9.B 

 

 

Ani naši deviataci sa nenechali zahanbiť a vytvorili prekrásne príbehy. 

Tak neváhaj a otestuj si svoju angličtinu  
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An unusual day with unusual animals 

When I was a little girl, I visited the Schőnbrunn´s Zoo in Wien. 

I went through the Zoo´s golden gate. And I saw the beautiful pink unicorn. “Oh, that´s a pink 

horse!” said my mother. I came closer to the fence. “My name’s Felix. I´m from aristocratic 

family”, he said proudly. I went away, because he was very arrogant. I didn´t like it. I was walking 

along the path and I heard my favourite song. I followed the sound. The voice went from the 

tree. I looked up and a singing Pikachu was sitting on the branch. I was cute! I couldn´t believe 

my eyes. I asked: “Who are you? How are you? What´s your name?” “ My name´s Pika, I´m fine 

and I´m the triple winner of the Pokémon’s galaxy superstar!, said Pika. And he sang loudly again. 

I wanted to visit the aquarium. I couldn´t find it. Suddenly a big red dragon was flying over my 

head. He landed softly on the ground. I was running to him. I 

asked: “How do I get to the aquarium?” “Just jump on my back! ”, said 

the dragon. He was very nice and generous. We were there very 

quickly. I thanked him for the special ride. 

When I came in, I saw the biggest whale in the world. Her length was 

123,4 meters. I looked on the left and I saw a carp. This hounded a shark. 

It was very funny. Then I saw a little orange fish. His name was Nemo. He hold me, that he´ll 

realize my two desires. First I wished the health for my family and me. My second desire was to 

get a real giraffe for the Christmas. Nemo smiled at me and swam out. “A stupid fish!” I thought.  

When I came out the aquarium, the dragon was waiting for me. He carried me to Košice. He flew 

the speed of the light. It was a super day! 

 A few months later . . . 

 24.december 2002 Christmas day 

 Under the Christmas tree was a giraffe. I took her for walk. 
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Ani siedmaci sa nedajú zahanbiť na hodinách nemeckého jazyka, kde vytvorili sériu projektov o svojich 

kamarátov.  

Si dobrý v nemčine? Ak rozumieš, poďakuj sa svojej učiteľke nemčiny  

 

 

 

 

Ďakujeme učiteľom jazykov za projekty žiakov.  
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4.10.2012                                   5.ročník 

         „Beh o pohár starostu MČ KE –Staré mesto“ 

Umiestnenie :    

AZARIOVÁ Klaudia          4.S 

SENČÁK Daniel                 4.T  

II.MIESTO 

BRUTOVSKÝ Filip            4.L  

III.MIESTO 

BELÁKOVÁ Karin             7.A 

TÓTH Lukáš                        9.A 

 

                                                                                       Naši víťazi 

 

13.11.2012         „Okresné kolo v bedmintone dievčat“ 
                             

Umiestnenie: 3. MIESTO                                                                                             
Reprezentovali:  DZURČANINOVÁ Jana          7.A 

                           KALAPOŠOVÁ Viktória         7.A 

                   

 

 

 

21.11.2012         „Obvodné kolo v športovej streľbe zo vzduchovky“ 

 
Umiestnenie: 3.MIESTO 

Reprezentovali: RUŽIČKA Maroš                 4.T 

                          HOHOLKOVÁ Barbora     5.A 
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29.11.2012          „ Zober loptu, nie drogy“   „Vybíjaná“ 
 

Umiestnenie: 2. MIESTO 

Reprezentovali: 

VELGOSOVÁ Michaela            5.A 

HOHOLKOVÁ Barbora            5.A 

DRABBOVÁ Sofia                     5.B 

HLEBAŠKOVÁ Sofia                5.B 

ŠTEFANOVIČOVÁ Katarína   5.B 

BELER Radovan                        5.C  

SZMEREK Matej             5.C 

BERNÁR Dalibor             5.C 

IVANISKOVÁ Natália     6.B 

ONOFREJOVÁ Nela       6.C 

HAUS Jakub                      6.D 

ČERVÁKOVÁ Rachel      6.D 

 

 
 

11.12.2012                              10.ročník 

„Plaveckých pretekov o pohár MČ Košice Staré mesto“ 

 
Umiestnenie: 3.MIESTO 

Reprezentovali: 

SZMEREK Matej                         5.C 

HNÁTOVÁ Barbora                    6.B 

PJEŠČÁK Michal                          6.B 

TOMAŠOVIČOVÁ Alexandra     7.A 

KALAPOŠOVÁ Viktória              7.A 

FEDOR Adam                              7.C 

LECH Adam                                 7.C 

NOVÁKOVÁ Zuzana                  8.B 

KYSEĽOVÁ Kristína                   9.B 

HOHOLKO Jakub                       9.B 

 

Takéto úspechy dosiahli naši žiaci pri reprezentovaní školy v meste Košice. Srdečne im 

gratulujeme a prajem ešte veľa zdaru pri ďalších podobných akciách, pri ktorých nebudú chýbať 

ani naše Angelinoviny. 

 

Samozrejme aj na pôde našej školy žiaci dosiahli prekrásne výsledky. 
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CHLAPCI 

„SKOK Z MIESTA“ 

5.-6. ročník 

I. ŠTEFÁN       6.A    197cm 

II. HAUS           6.D   191cm 

PIWINSKI    6.D    191cm 

III. ONDERKO  6.A   185cm 

7.-9.ročník  

I. TÓTH                   9.A    242cm 

II. KRÁĽOVSKÝ V. 9.A    240cm 

III. MASARYK           8.C    231cm 

 

 

„ČLNKOVÝ BEH -10x5m 

5.-6.ročník 

I. ŠTEFÁN   6.A        15,16 sek. 

II. ŠOLC        6.A        16,38 

III. VARGA    5.C         16,47 

7.-9.ročník 

I. MASARYK      8.C    14,59sek. 

II. ČEJKA             9.B    14,66 

III. MARJÁK          9.B    15,00 

 

„VIANOČNÝ TURNAJ VO FUTBALE“ 

5.-6.ročník 

I. 5.B 

II. 6.C 

III. 6.A 

7.-9.ročník 

I. 8.A 

II. 9.B 

III. 7.C 

DIEVČATÁ 

„SKOK SKRČMO Z MIESTA“ 

5.-6.ročník 

I. HORVÁTHOVÁ   6.B   197cm 

II. PELLERITI           6.D   195cm 

III. ČERVÁKOVÁ       6.D  190cm 

7.-9-ročník 

I. STAŇOVÁ           7.B    193cm 

II. PRAMUKOVÁ     7.A    183cm 

III. HAJSÁKOVÁ       8.A    180cm 

VRAŠTIAKOVÁ  8.B   180cm 

 

„ČLNKOVÝ BEH 10x5m /sek/“ 

5.-6.ročník 

I. ČERVÁKOVÁ    6.D   17:38 

II. BADOVÁ            6.C   17:60 

III. ONTKOVÁ         5.C   17:69 

7.-9.ročník 

I. PRAMUKOVÁ    7.A    17:59 

II. KUŠNÍROVÁ      9.A    17:75 

III. FLORIÁNOVÁ   8.B     17:97 
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„ĽAH – SED /30 SEKÚND/ 

5.-6.ročník                                                       

I. BAJUSOVÁ                  5.C   26                                       

II. ČAJKOVÁ                    5.C  25 

GAJDOŠOVÁ              5.C  25 

HARČÁROVÁ             5.C  25                                                     

SZÉNAYOVÁ M.        5.C  25 

III. PIVARNÍKOVÁ          5.A  24 

ŠTEFANOVIČOVÁ    5.B  24 

ONDRUŠKOVÁ          5.C  24 

ONTKOVÁ                  5.C   24 

TIMOVÁ                      5.C   24 

7.-9.ročník 

I. KONRÁDYOVÁ         8.C   33 

II. VRAŠTIAKOVÁ          8.B   31 

III. NIEDELSKÁ               7.B   30 

STAŇOVÁ                   7.B   30 

GEŇOVÁ                     7.C  30 

FUSSEKOVÁ               8.C   30 
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Dve ženy sa urážajú. Prvá povie: 

- Ty máš také krivé nohy, že by pomedzi 

ne prešla aj sviňa. 

Druhá na to: 

- TAJNIČKA – 9 písmen + znamienko) 

 

 

 

 

HABIT, HADICA, HALUZ, HÁREM, HELIO, HELMA, HLADINA, HLIADKA, 

HLOHOVEC, HMOTA, HODNOTA, HOLIČ, HORA, HORALKA, HOREC, HOSTITELIA, 

HOTEL, HRADBA, HRADISKO, HRANICA, HRANOL, HRBÁČ, HRČKA, HRDINKA, 

HROBÁR, HRSTE, HRTAN, HUDBA, HUDOBNÍČKA, HUMNO, HUSLE. 

 

Dvojmetrový kúzelník z cirkusu Nový svet bol atrakciou aj mimo predstavenia. Všade kde chodil, 

prišli sa pozrieť deti aj tí starší. On rád dával hádanky.   Vyhĺbil do zeme asi 20 centimetrovú 

jamku, hodil do nej pingpongovú loptičku a požiadal prítomných aby ju vytiahli bez toho, aby sa 

loptičky priamo dotkli. Nesmelí použiť palicu, lepiacu pásku a ani nič pevné. Mnohí začali fúkať, 

ale diera bola príliš hlboká. 

Ako napokon dostali loptičku z dierky von? 

 

 

H A K D A I L H T I B A H 

O M E R Á H T O R A K Z U 

R N O K O R R R N Č P U D 

E R M T A O H A I A K L O 

C T E U A B O L N C R A B 

E L S U H Á D K A I E H N 

Č Á B R H R N A N D C J Í 

O I L E H D O A R A I A Č 

A I L E T I T S O H R N K 

I M ! O H R A D I S K O A 

A B D U H L O H O V E C H 
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ZÁPALKOVÝ HLAVOLAM 

 

Premiestnite 2 zápalky tak, aby platila rovnosť. 

 

 Jožko dostane úlohu aby stokrát napísal Nebudem tykať pani učiteľke.  
Na druhý deň prišiel do školy a pani učiteľka sa ho pýta.  
-”Jožko, prečo si to napísal dvestokrát a nie stokrát?”  
-”Aby som ti urobil radosť.” 
 

Učiteľ vysvetľuje problematiku zdroja sebaúcty u človeka a pýta sa žiakov:  
- Napríklad, kto sa považuje za sprostého, nech vstane.  
V triede zostane ticho, všetci žiaci sedia. Až po hodnej chvíli Peťko vstane.  
- Čo, ty sa považuješ za sprostého? - pýta sa ho prekvapený učiteľ.  
- To nie! - odpovedá Peťko.  
- Ale zdalo sa mi hlúpe, že stojíte iba vy. 

 

Príde Jožko zo školy a ukazuje otcovi žiacku knižku. Ten polohlasne číta:  
- Slovenčina 5, počty 5, angličtina 5, prírodopis 5, zemepis 5, spev 1... Preboha! Tomi debilovi je 
ešte aj do spevu! 

V škole na hodine dejepisu sa učia žiaci o slávnych ľudoch. Uciteľka sa pýta:  
"Miško, čím sa preslávil Krištof Kolombus?"  
"Dostal sa bez víz do Ameriky," odpovedá Miško. 

"Jurko, mohol by si nám povedať, čo je to nespravodlivosť?“ opýtal sa učiteľ 
"Nespravodlivosť je, keď ocino napíše zle úlohu a ja za to dostanem päťku.“ 

Zdroj: Internet 

 

Riešenie hádanky: do jamky stačilo naliať vodu a pingpongová loptička je ľahká, tak vypláva na 

hladinu nad jamku a tak si ju mohli vziať. 

Riešenie zápalkového hlavolamu:  I +X=XI 
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